
Щ
СОВЕТ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от J /P S .JO JS

ст. Хоперская

№ * ? £

Об утверждении годового отчета об исполнении 
бюджета Хоперского сельского поселения 

Тихорецкого района за 2024 год

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и разделом 8 Положения о бюджетном процессе в Хоперском 
сельском поселении Тихорецкого района, утвержденного решением Совета 
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 18 июля 2019 года 
№ 238, Совет Хоперского сельского поселения Тихорецкого района решил:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Хоперского 
сельского поселения Тихорецкого района за 2024 год:

1) по доходам в сумме 24129,8 тыс. рублей;
2) по расходам в сумме 22351,2 тыс. рублей;
3) профицит бюджета в сумме 1778,6 тыс. рублей.
2. Утвердить доходы бюджета Хоперского сельского поселения

Тихорецкого района по кодам классификации доходов бюджетов за 2024 год 
согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить расходы бюджета Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района по ведомственной структуре расходов бюджета 
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района за 2024 год согласно 
приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить расходы бюджета Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов за 2024 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Утвердить расходы бюджета Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов за 2024 год согласно приложению 4 к 
настоящему решению.

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Хоперского 
сельского поселения Тихорецкого района по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год согласно приложению 5 к 
настоящему решению.



2

7. Общему отделу администрации Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района (Шутиной Д.В.) обеспечить официальное опубликование 
настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» и его размещение на 
официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

8. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района С.Ю.Писанов



Приложение 1
к решению Совета Хоперского 
сельского поселения 
Тихорецкого района
от J./.DS'.ZQZS № Я6

ДОХОДЫ
бюджета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района по кодам 

классификации доходов бюджетов за 2024 год

тыс.руб.
Наименование кода поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 
элемента, подвида доходов, классификации 

операций сектора государственного управления

Код

Кассовое 
исполнение за 

2024 год

1 2 3
Доходы, всего 24129,8
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 182 10102010010000110 1730,8
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 182 10102030010000110 65,0
Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей) 182 10102130010000110 239,8
Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей) 182 10102140010000110 535,0
Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 100 10302231010000110 1071,7
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 100 10302241010000110 6,2



Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 100 10302251010000110 1113,2
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 100 10302261010000110 -116,7
Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010010000110 3619,6
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 182 10601030100000110 530,5
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 182 10606033100000110 1216,4
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 182 10606043100000110 2252,3
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 992 11105035100000120 749,1
Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности сельских 
поселений, и на землях или земельных участках 
государственная собственность на которые не 
разграничена 992 11109080100000120 4,0



Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений 992 11301995100000130 66,3
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 992 11302995100000130 0,3
Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу 992 11402052100000440 1,8
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 992 20215001100000150 905,0
Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 992 20215002100000150 3532,3
Прочие дотации бюджетам сельских поселений 992 20219999100000150 1100,0
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 992 20230024100000150 3,8
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 992 20235118100000150 270,3
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 992 20249999100000150 5233,1

Ведущий специалист
администрации Хоперского
сельского поселения Тихорецкого района Т.А. Марачкова



Приложение 2
к решению Совета Хоперского 
сельского поселения 
Тихорецкого района
от j>/.

РАСХОДЫ
бюджета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района 

по ведомственной структуре расходов бюджета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района за 2024 год

(тыс, рублей)
№
п/п

Наименование расходов Вед РЗ ПР ЦСР ВР Уточненная
сводная

бюджетная
роспись

Исполнено Процент 
исполнения к 
уточненной 

сводной 
бюджетной

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Всего: 24879,5 22351,2 89,8
Совет Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района

991 7,8 7,8 100,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

991 01 06 7,8 7,8 100,0

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной 
палаты муниципального образования Тихорецкий 
район

991 01 06 5400000000 7,8 7,8 100,0

Контрольно-счетная палата муниципального 
образования Тихорецкий район

991 01 06 5420000000 7,8 7,8 100,0

Выполнение передаваемых полномочий на 
осуществление внешнего муниципального 
контроля

991 01 06 5420020020 7,8 7,8 100,0



2

Межбюджетные трансферты 991 01 06 5420020020 500 7,8 7,8 100,0
Администрация Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 24871,7 22343,4 89,8

1. Общегосударственные вопросы 992 01 00 6489,9 6365,7 98,1
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

992 01 02 1269,8 1268,4 99,9

Обеспечение деятельности высшего должностного 
лица Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 01 02 5000000000 1269,8 1268,4 99,9

Высшее должностное лицо Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района

992 01 02 5010000000 1269,8 1268,4 99,9

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

992 01 02 5010000190 1269,8 1268,4 99,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 01 02 5010000190 100 1269,8 1268,4 99,9

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

992 01 04 4180,3 4116,4 98,5

Обеспечение деятельности администрации 
Хоперского сельского поселения Тихорецкого 
района

992 01 04 5200000000 4180,3 4116,4 98,5

Обеспечение функционирования администрации 
Хоперского сельского поселения Тихорецкого 
района

992 01 04 5210000000 4176,5 4112,6 98,5

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

992 01 04 5210000190 4176,5 4112,6 98,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 992 01 04 5210000190 100 3195,2 3187,1 99,7



3

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 04 5210000190 200 973,1 917,4 94,3

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 5210000190 800 8,2 8,1 98,8
Административные комиссии 992 01 04 5260000000 3,8 3,8 100,0
Образование и организация деятельности 
административных комиссий

992 01 04 5260060190 3,8 3,8 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 04 5260060190 200 3,8 3,8 100,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 992 01 07 250,2 250,2 100,0
Обеспечение деятельности администрации 
Хоперского сельского поселения Тихорецкого 
района

992 01 07 5200000000 250,2 250,2 100,0

Проведение выборов и референдумов 992 01 07 5270000000 250,2 250,2 100,0
Проведение выборов в представительные органы 
местного самоуправления

992 01 07 5270010290 250,2 250,2 100,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 07 5270010290 800 250,2 250,2 100,0
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 789,6 730,7 92,5
Муниципальная программа Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие 
гражданского общества»

992 01 13 2100000000 306,7 306,6 99,9

Поддержка общественных инициатив 992 01 13 2110000000 61,0 61,0 100,0
Финансовое обеспечение поддержки 
общественных инициатив Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района

992 01 13 2110100000 61,0 61,0 100,0

Поддержка общественно-полезных программ 
общественных объединений

992 01 13 2110110550 56,0 56,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным

992 01 13 2110110550 600 56,0 56,0 100,0



4

некоммерческим организациям
Мероприятия, связанные с организационным 
обеспечением проводимых местных мероприятий

992 01 13 2110110560 5,0 5,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2110110560 200 5,0 5,0 100,0

Гармонизация межнациональных отношений в 
Хоперском сельском поселении Тихорецкого 
района

992 01 13 2120000000 4,0 4,0 100,0

Создание условий для обеспечения гражданского 
мира и национального согласия, укрепление 
единства многонационального народа Российской 
Федерации, проживающего в Хоперском сельском 
поселении Тихорецкого района

992 01 13 2120100000 4,0 4,0 100,0

Мероприятия, направленные на гармонизацию 
межнациональных отношений

992 01 13 2120110500 4,0 4,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2120110500 200 4,0 4,0 100,0

Совершенствование механизмов управления 
развитием Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 01 13 2130000000 144,2 144,2 100,0

Финансовое обеспечение совершенствования 
механизмов управления развитием Хоперского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 01 13 2130100000 144,2 144,2 100,0

Мероприятия по развитию муниципальной 
службы

992 01 13 2130110490 144,2 144,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2130110490 200 144,2 144,2 100,0

Поддержка территориального общественного 
самоуправления в Хоперском сельском поселении 
Тихорецкого района

992 01 13 2140000000 96,0 96,0 100,0

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы

992 01 13 2140100000 96,0 96,0 100,0



5

Мероприятия по поддержке деятельности 
территориального общественного самоуправления

992 01 13 2140110350 96,0 96,0 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

992 01 13 2140110350 300 96,0 96,0 100,0

Обеспечение доступности маломобильных 
граждан к объектам социальной, транспортной, 
инженерной инфраструктур Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района

992 01 13 2170000000 1,5 1,4 93,3

Реализация отдельных мероприятий 
подпрограммы

992 01 13 2170100000 1,5 1,4 93,3

Мероприятия по обеспечению доступности 
маломобильных граждан к объектам социальной, 
транспортной, инженерной инфраструктур 
Хоперского сельского поселения Тихорецкого 
района

992 01 13 2170110220 1,5 1,4 93,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2170110220 200 1,5 1,4 93,3

Муниципальная программа Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района «Обеспечение 
безопасности населения»

992 01 13 2300000000 3,0 3,0 100,0

Противодействие коррупции в Хоперском 
сельском поселении Тихорецкого района

992 01 13 2350000000 3,0 3,0 100,0

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы

992 01 13 2350100000 3,0 3,0 100,0

Мероприятия по профилактике правонарушений и 
противодействию коррупции

992 01 13 2350110770 3,0 3,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2350110770 200 3,0 3,0 100,0

Муниципальная программа Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района «Информационное 
общество Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района»

992 01 13 2400000000 307,4 248,7 80,9



6

Финансовое обеспечение расходов, направленных 
на информационное обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

992 01 13 2410000000 307,4 248,7 80,9

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы

992 01 13 2410100000 307,4 248,7 80,9

Мероприятия по информационному обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления

992 01 13 2410110750 307,4 248,7 80,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2410110750 200 307,4 248,7 80,9

Обеспечение деятельности администрации 
Хоперского сельского поселения Тихорецкого 
района

992 01 13 5200000000 172,5 172,4 99,9

Отдельные непрограммные направления 
деятельности

992 01 13 5290000000 172,5 172,4 99,9

Мероприятия по распоряжению муниципальным 
имуществом

992 01 13 5290010180 172,5 172,4 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 5290010180 200 172,5 172,4 99,9

2. Национальная оборона 992 02 00 407,5 322,6 79,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 407,5 322,6 79,2
Обеспечение деятельности администрации 
Хоперского сельского поселения Тихорецкого 
района

992 02 03 5200000000 407,5 322,6 79,2

Обеспечение первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

992 02 03 5250000000 407,5 322,6 79,2

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

992 02 03 5250051180 355,1 270,3 76,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными муниципальными органами,

992 02 03 5250051180 100 355,1 270,3 76,1



7

казенными учреждениями, органами управления 
муниципальными внебюджетными фондами
Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

992 02 03 5250081180 52,4 52,3 99,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
муниципальными внебюджетными фондами

992 02 03 5250081180 100 52,4 52,3 99,8

3. Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

992 03 00 11,5 11,5 100,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

992 03 10 7,5 7,5 100,0

Муниципальная программа Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района «Обеспечение 
безопасности населения»

992 03 10 2300000000 7,5 7,5 100,0

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций, стихийных бедствий и их последствий в 
Хоперском сельском поселении Тихорецкого 
района

992 03 10 2310000000 2,5 2,5 100,0

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы

992 03 10 2310100000 2,5 2,5 100,0

Участие в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения

992 03 10 2310110580 2,5 2,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 10 2310110580 200 2,5 2,5 100,0

Пожарная безопасность в Хоперском сельском 
поселении Тихорецкого района

992 03 10 2320000000 5,0 5,0 100,0

Реализация отдельных мероприятий 992 03 10 2320100000 5,0 5,0 100,0



8

муниципальной программы
Мероприятия по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности, реализации принятых в 
установленном порядке норм и правил по 
предупреждению пожаров, спасению людей и 
имущества от пожаров

992 03 10 2320110090 5,0 5,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 10 2320110090 200 5,0 5,0 100,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

992 03 14 4,0 4,0 100,0

Муниципальная программа Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района «Обеспечение 
безопасности населения»

992 03 14 2300000000 4,0 4,0 100,0

Укрепление правопорядка, профилактика 
правонарушений, усиление борьбы с 
преступностью в Хоперском сельском поселении 
Тихорецкого района

992 03 14 2330000000 3,0 3,0 100,0

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы

992 03 14 2330100000 3,0 3,0 100,0

Мероприятия по укреплению правопорядка, 
профилактике правонарушений, усиление борьбы 
с преступностью

992 03 14 2330110660 3,0 3,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 14 2330110660 200 3,0 3,0 100,0

Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 03 14 2360000000 1,0 1,0 100,0

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы

992 03 14 2360100000 1,0 1,0 100,0

Мероприятия по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах

992 03 14 2360110260 1,0 1,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 992 03 14 2360110260 200 1,0 ____L2___ 100,0



9

государственных (муниципальных) нужд
4. Национальная экономика 992 04 00 5482,3 3217,1 58,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 4863,2 2598,0 53,4
Муниципальная программа Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и дорожного 
хозяйства»

992 04 09 2600000000 4863,2 2598,0 53,4

Развитие дорожного хозяйства Хоперского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 04 09 2630000000 4863,2 2598,0 53,4

Мероприятия по муниципальной программе 
развития дорожного хозяйства

992 04 09 2630100000 4863,2 2598,0 53,4

Мероприятия по ремонту автомобильных дорог, и 
тротуарных дорожек местного значения

992 04 09 2630110420 2038,3 1770,6 86,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 04 09 2630110420 200 2038,3 1770,6 86,9

Мероприятия по повышению безопасности 
дорожного движения

992 04 09 2630110440 2824,9 827,4 29,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 04 09 2630110440 200 2824,9 827,4 29,3

Связь и информатика 992 04 10 614,1 614,1 100,0
Муниципальная программа Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района «Информационное 
общество Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района»

992 04 10 2400000000 614,1 614,1 100,0

Информатизация в Хоперском сельском 
поселении Тихорецкого района

992 04 10 2420000000 614,1 614,1 100,0

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы

992 04 10 2420100000 614,1 614,1 100,0

Мероприятия по информатизации 992 04 10 2420110080 614,1 614,1 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 04 10 2420110080 200 614,1 614,1 100,0

Другие вопросы в области национальной 992 04 12 5,0 5,0 100,0



10

экономики
Муниципальная программа Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района «Поддержка и 
развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства»

992 04 12 2500000000 5,0 5,0 100,0

Основные мероприятия муниципальной 
программы Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района «Поддержка и развитие 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства»

992 04 12 2510000000 5,0 5,0 100,0

Реализация основных мероприятий 
муниципальной программы

992 04 12 2510100000 5,0 5,0 100,0

Мероприятия, направленные на поддержку и 
развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства

992 04 12 2510110150 5,0 5,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 04 12 2510110150 200 5,0 5,0 100,0

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00 1984,5 1950,6 98,3
Коммунальное хозяйство 992 05 02 5,2 5,2 100,0
Муниципальная программа Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и дорожного 
хозяйства»

992 05 02 2600000000 5,2 5,2 100,0

Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Хоперского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 05 02 2640000000 5,2 5,2 100,0

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности муниципальной 
программы

992 05 02 2640100000 5,2 5,2 100,0

Мероприятия, направленные на внедрение 
энергосберегающих технологий на объектах 
социальной сферы и жилищно-коммунатьного

992 05 02 2640110380 5,2 5,2 100,0



11

хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 02 2640110380 200 5,2 5,2 100,0

Благоустройство 992 05 03 1965,1 1931,2 98,3
Муниципальная программа Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и дорожного 
хозяйства»

992 05 03 2600000000 1965,1 1931,2 98,3

Благоустройство Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 05 03 2620000000 1965,1 1931,2 98,3

Реализация основных мероприятий 992 05 03 2620100000 1965,1 1931,2 98,3
Уличное освещение 992 05 03 2620110040 1645,0 1628,6 99,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 2620110040 200 1645,0 1628,6 99,0

Прочие мероприятия по благоустройству 992 05 03 2620110070 320,1 302,6 94,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 2620110070 200 320,1 302,6 94,5

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

992 05 05 14,2 14,2 100,0

Муниципальная программа Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и дорожного 
хозяйства»

992 05 05 2600000000 14,2 14,2 100,0

Содержание и развитие коммунальной 
инфраструктуры Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 05 05 2610000000 14,2 14,2 100,0

Мероприятия по содержанию и развитию 
коммунальной инфраструктуры

992 05 05 2610100000 14,2 14,2 100,0

Выполнение передаваемых полномочий на 
организацию в границах поселения 
теплоснабжения и водоснабжения населения, 
водоотведения

992 05 05 2610120080 14,2 14,2 100,0



12

Межбюджетные трансферты 992 05 05 2610120080 500 14,2 14,2 100,0
6. Образование 992 07 00 7,0 7,0 100,0

Молодежная политика 992 07 07 7,0 7,0 100,0
Муниципальная программа Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района «Молодежь 
Хоперского сельского поселения Тихорецкого 
района»

992 07 07 2700000000 7,0 7,0 100,0

Основные мероприятия муниципальной 
программы

992 07 07 2710000000 7,0 7,0 100,0

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы

992 07 07 2710100000 7,0 7,0 100,0

Мероприятия в области молодежной политики 992 07 07 2710110470 7,0 7,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 07 07 2710110470 200 7,0 7,0 100,0

7. Культура и кинематография 992 08 00 9137,7 9117,7 99,8
Культура 992 08 01 9132,7 9112,7 99,8
Муниципальная программа Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие 
культуры»

992 08 01 2800000000 9132,7 9112,7 99,8

Основные мероприятия муниципальной 
программы Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие культуры»

992 08 01 2810000000 9132,7 9112,7 99,8

Организация библиотечно-информационного 
обслуживания населения

992 08 01 2810200000 1673,2 1670,9 99,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

992 08 01 2810200590 1660,1 1657,9 99,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 08 01 2810200590 100 1471,7 1470,5 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 992 08 01 2810200590 200 188,4 187,4 99,5



13

государственных (муниципальных) нужд
Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения работникам 
государственных и муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в сельской 
местности

992 08 01 2810211390 13,1 13,0 99,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 08 01 2810211390 100 13,1 13,0 99,2

Поддержка клубных учреждений 992 08 01 2810600000 7459,5 7441,8 99,8
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

992 08 01 2810600590 7435,2 7417,5 99,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 08 01 2810600590 100 6673,6 6670,2 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 08 01 2810600590 200 749,7 735,6 98,1

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 2810600590 800 11,9 11,7 98,3
Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения работникам 
государственных и муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в сельской 
местности

992 08 01 2810611390 24,3 24,3 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 08 01 2810611390 100 24,3 24,3 100,0



14

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

992 08 04 5,0 5,0 100,0

Муниципальная программа Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие 
культуры»

992 08 04 2800000000 5,0 5,0 100,0

Основные мероприятия муниципальной 
программы Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие культуры»

992 08 04 2810000000 5,0 5,0 100,0

Поддержка клубных учреждений 992 08 04 2810600000 5,0 5,0 100,0
Мероприятия по проведению праздничных 
мероприятий и знаменательных дат

992 08 04 2810610120 5,0 5,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 08 04 2810610120 200 5,0 5,0 100,0

8. Социальная политика 992 10 00 664,0 663,9 99,9
Пенсионное обеспечение 992 10 01 664,0 663,9 99,9
Муниципальная программа Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие 
гражданского общества»

992 10 01 2100000000 664,0 663,9 99,9

Поддержка общественных инициатив 992 10 01 2110000000 664,0 663,9 99,9
Финансовое обеспечение поддержки 
общественных инициатив Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района

992 10 01 2110100000 664,0 663,9 99,9

Решение Совета Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района от 24 октября 2016 года № 
120 «Об утверждении Положения о пенсии за 
выслугу лет отдельным категориям работников 
Хоперского сельского поселения Тихорецкого 
района, лицам, замещающим муниципальные 
должности, должности муниципальной службы в 
Хоперском сельском поселении Тихорецкого 
района»

992 10 01 2110111210 664,0 663,9 99,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 992 10 01 2110111210 300 664,0 663,9 99,9



15

населению
9. Физическая культура и спорт 992 11 00 3,2 3,2 100,0

Массовый спорт 992 11 02 3,2 3,2 100,0
Муниципальная программа Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие 
физической культуры и спорта»

992 11 02 3000000000 3,2 3,2 100,0

Основные мероприятия муниципальной 
программы

992 11 02 3010000000 3,2 3,2 100,0

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы

992 11 02 3010100000 3,2 3,2 100,0

Мероприятия по развитию массового спорта 992 11 02 3010110230 3,2 3,2 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 11 02 3010110230 200 3,2 3,2 100,0

10. Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

992 14 00 684,1 684,1 100,0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

992 14 03 684,1 684,1 100,0

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

992 14 03 9900000000 684,1 684,1 100,0

Непрограммные расходы 992 14 03 9990000000 684,1 684,1 100,0
Субсидии бюджету Краснодарского края из 
местного бюджета

992 14 03 9990011140 684,1 684,1 100,0

Межбюджетные трансферты 992 14 03 9990011140 500 684,1 684,1 100,0

Ведущий специалист администрации
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района Т.А.Марачкова



Приложение 3
к решению Совета Хоперского 
сельского поселения 
Тихорецкого района
от J2/. OS- SOOS №

РАСХОДЫ
бюджета Хоперского сельского поселения 

Тихорецкого района по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов за 2024 год

тыс.руб.
Раздел Подраз

дел
Наименование расходов Уточненная

сводная
бюджетная

роспись

Исполнено Исполнение
к

уточненной 
сводной 

бюджетной 
росписи, %

1 2 3 4 5 6
01 00 Общегосударственные вопросы 6497,7 6373,5 98.1
01 02 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

1269,8 1268,4 99,9

01 04 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

4180,3 4116,4 98,5

01 06 Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

7,8 7,8 100,0

01 07 Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

250,2 250,2 100,0

01 13 Другие общегосударственные 
вопросы

789,6 730,7 92,5

02 00 Национальная оборона 407,5 322,6 79,2
02 03 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
407,5 322,6 79,2

03 00 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

11,5 11,5 100,0

03 10 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

7,5 7,5 100,0

03 14 Другие вопросы в области 
национальной безопасности и

4,0 4,0 100,0



правоохранительной деятельности
04 00 Национальная экономика 5482,3 3217,1 58,7
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)
4863,2 2598,0 53,4

04 10 Связь и информатика 614,1 614,1 100,0
04 12 Другие вопросы в области 

национальной экономики
5,0 5,0 100,0

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 1984,5 1950,6 98,3
05 02 Коммунальное хозяйство 5,2 5,2 100.0
05 03 Благоустройство 1965,1 1931,2 98,3
05 05 Другие вопросы в области жилищно- 

коммунального хозяйства
14,2 14,2 100,0

07 00 Образование 7,0 7,0 100,0
07 07 Молодежная политика 7,0 7,0 100.0
08 00 Культура, кинематография 9137,7 9117,7 99,8
08 01 Культура 9132,7 9112,7 99,8
08 04 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
5,0 5,0 100,0

10 00 Социальная политика 664,0 663,9 99,9
10 01 Пенсионное обеспечение 664.0 663,9 99,9
11 00 Физическая культура и спорт 3,2 3,2 100,0
11 02 Массовый спорт 3,2 3,2 100,0
14 00 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

684,1 684,1 100,0

14 03 Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

684,1 684,1 100,0

В С Е Г О : 24879,5 22351,2 89,8

Ведущий специалист администрации 
Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района Т.А. Марачкова



Приложение 4 
к решению Совета 
Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района
от J/. PS. oKXS № Л С

РАСХОДЫ
бюджета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района по целевым 

статьям (муниципальным программам Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов за 2024 год

(тыс, рублей)

№
п/п Наименование ЦСР ВР

Уточненная
сводная

бюджетная
роспись

Исполнено Исполне 
ние к 

уточненн 
ой

сводной
бюджетн

ой
росписи,

%
1 2 3 4 5 6 7

Всего 24879,5 22351,2 89,8

1.

Муниципальная программа 
Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района 
«Развитие гражданского 
общества»

2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 9 7 0 ,7 9 7 0 ,5 9 9 ,9

Поддержка общественных 
инициатив 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 7 2 5 ,0 7 2 4 ,9 9 9 .9

Финансовое обеспечение 
поддержки общественных 
инициатив Хоперского 
сельского поселения 
Тихорецкого района

2 1 1 0 1 0 0 0 0 0 7 2 5 ,0 7 2 4 ,9 9 9 ,9

Поддержка общественно
полезных программ 
общественных объединений

2 1 1 0 1 1 0 5 5 0 5 6 ,0 5 6 ,0 100 ,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2 1 1 0 1 1 0 5 5 0 6 0 0 5 6 ,0 5 6 ,0 100 ,0

Мероприятия, связанные с 
организационным 
о б есп еч ен и ем  проводимых 
местных мероприятий

2 1 1 0 1 1 0 5 6 0 5 ,0 5 ,0 100 ,0

Закупка товаров, работ и услуг 2 1 1 0 1 1 0 5 6 0 2 0 0 5 ,0 5 ,0 100 ,0



2

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Решение Совета Хоперского 
сельского поселения 
Тихорецкого района от 24 
октября 2016  года № 120 «Об 
утверждении Положения о 
пенсии за выслугу лет 
отдельным категориям 
работников Хоперского 
сельского поселения 
Тихорецкого района, лицам, 
замещающим муниципальные 
должности, должности 
муниципальной службы в 
Хоперском сельском поселении 
Тихорецкого района»

2110111210 664,0 663,9 99,9

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 2110111210 300 664,0 663,9 99,9

Г армонизация
межнациональных отношений в 
Хоперском сельском поселении 
Тихорецкого района

2120000000 4,0 4,0 100,0

Создание условий для 
обеспечения гражданского мира 
и национального согласия, 
укрепление единства 
многонационального народа, 
проживающих в Хоперском 
сельском поселении 
Тихорецкого района

2120100000 4,0 4,0 100,0

Мероприятия, направленные на 
гармонизацию
межнациональных отношений

2120110500 4,0 4,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2120110500 200 4,0 4,0 100,0

Совершенствование 
механизмов управления 
развитием Хоперского 
сельского поселения 
Тихорецкого района

2130000000 144,2 144,2 100,0

Финансовое обеспечение 
совершенствования механизмов 
управления развитием 
Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района

2130100000 144,2 144,2 100,0

Мероприятия по развитию 
муниципальной службы

2130110490 144,2 144,2 100,0



3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2130110490 200 144,2 144,2 100,0

Поддержка территориального 
общественного самоуправления 
в Хоперском сельском 
поселении Тихорецкого района

2140000000 96,0 96,0 100,0

Реализация отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы

2140100000 96,0 96,0 100,0

Мероприятия по поддержке 
деятельности территориального 
общественного самоуправления

2140110350 96,0 96,0 100,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 2140110350 300 96,0 96,0 100,0

Обеспечение доступности 
маломобильных граждан к 
объектам социальной, 
транспортной, инженерной 
инфраструктур Хоперского 
сельского поселения 
Тихорецкого района

2170000000 1,5 1,4 93,3

Реализация отдельных 
мероприятий подпрограммы 2170100000 1,5 1,4 93,3

Мероприятия по обеспечению 
доступности маломобильных 
граж дан к объектам 
социальной, транспортной, 
инженерной инфраструктур 
Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района

2170110220 1,5 1,4 93,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2170110220 200 1,5 1,4 93,3

2. Муниципальная программа 
Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района 
«Обеспечение безопасности 
населения»

2300000000 14,5 14,5 100,0

Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций, 
стихийных бедствий и их 
последствий в Хоперском 
сельском поселении 
Тихорецкого района

2310000000 2,5 2,5 100,0

Реализация отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы

2310100000 2,5 2,5 100,0

Участие в предупреждении и 2310110580 2,5 2,5 100,0



4

ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в 
границах поселения
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2310110580 200 2,5 2,5 100,0

Пожарная безопасность в 
Хоперском сельском поселении 
Тихорецкого района

2320000000 5,0 5,0 100,0

Реализация отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы

2320100000 5,0 5,0 100,0

Мероприятия по обеспечению 
первичных мер пожарной 
безопасности, реализации 
принятых в установленном 
порядке норм и правил по 
предупреждению пожаров, 
спасению людей и имущества 
от пожаров

2320110090 5,0 5,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2320110090 200 5,0 5,0 100,0

Укрепление правопорядка, 
профилактика правонарушений, 
усиление борьбы с 
преступностью в Хоперском 
сельском поселении 
Тихорецкого района

2330000000 3,0 3,0 100,0

Реализация отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы

2330100000 3,0 3,0 100,0

Мероприятия по укреплению 
правопорядка, профилактике 
правонарушений, усиление 
борьбы с преступностью

2330110660 3,0 3,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2330110660 200 3,0 3,0 100,0

Противодействие коррупции в 
Хоперском сельском поселении 
Тихорецкого района

2350000000 3,0 3,0 100,0

Реализация отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы

2350100000 3,0 3,0 100,0

Мероприятия по профилактике 
правонарушений и
противодействию коррупции

2350110770 3,0 3,0 100.0



5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2 3 5 0 1 1 0 7 7 0 2 0 0 3 ,0 3 ,0 100 ,0

Обеспечение безопасности 
людей на водных объектах 
Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района

2 3 6 0 0 0 0 0 0 0 1,0 1,0 100 ,0

Реализация отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы

2 3 6 0 1 0 0 0 0 0 1,0 1,0 100 ,0

Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей на водных 
объектах

2 3 6 0 1 1 0 2 6 0 1,0 1,0 100 ,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2 3 6 0 1 1 0 2 6 0 2 0 0 1,0 1,0 100 ,0

3. Муниципальная программа 
Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района 
«Информационное общество 
Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого 
района»

2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 9 2 1 ,5 8 6 2 ,8 9 3 ,6

Финансовое обеспечение 
расходов, направленных на 
информационное обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления

2 4 1 0 0 0 0 0 0 0 3 0 7 ,4 2 4 8 ,7 8 0 ,9

Реализация отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы

2 4 1 0 1 0 0 0 0 0 3 0 7 ,4 2 4 8 ,7 80 ,9

Мероприятия по 
информационному 
обеспечению деятельности 
органов местного 
самоуправления

2 4 1 0 1 1 0 7 5 0 3 0 7 ,4 2 4 8 ,7 8 0 ,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2 4 1 0 1 1 0 7 5 0 2 0 0 3 0 7 ,4 2 4 8 ,7 8 0 ,9

Информатизация в Хоперском 
сельском поселении 
Тихорецкого района

2 4 2 0 0 0 0 0 0 0 614 ,1 614 ,1 100 ,0

Реализация отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы

2 4 2 0 1 0 0 0 0 0 614 ,1 614 ,1 100 ,0

Мероприятия по 
и н ф ор м ати зац и и

2 4 2 0 1 1 0 0 8 0 614 ,1 614 ,1 100 ,0

Закупка товаров, работ и услуг 2 4 2 0 1 1 0 0 8 0 2 0 0 614,1 614Д 100 ,0



6

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

4. Муниципальная программа 
Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района 
«Поддержка и развитие 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства»

2500000000 5,0 5,0 100,0

Основные мероприятия 
муниципальной программы 
Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района 
«Поддержка и развитие 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства»

2510000000 5,0 5,0 100.0

Реализация основных 
мероприятий муниципальной 
программы

2510100000 5,0 5,0 100,0

Мероприятия, направленные на 
поддержку и развитие 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

2510110150 5,0 5,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2510110150 200 5,0 5,0 100,0

5. Муниципальная программа 
Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района 
«Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и 
дорожного хозяйства»

2600000000 6847,7 4548,6 66,4

Содержание и развитие 
коммунальной инфраструктуры 
Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района

2610000000 14,2 14,2 100,0

Мероприятия по содержанию и 
развитию коммунальной 
инфраструктуры

2610100000 14,2 14,2 100,0

Выполнение передаваемых 
полномочий на организацию в 
границах поселения 
теплоснабжения и 
водоснабжения населения, 
водоотведения

2610120080 14,2 14,2 100,0

Межбюджетные трансферты 2610120080 500 14,2 14,2 100,0
Благоустройство Хоперского 
сельского поселения 
Тихорецкого района

2620000000 1965,1 1931,2 98,3

Реализация основных 2620100000 1965,1 1931,2 98,3



7

мероприятий
Уличное освещение 2620110040 1645,0 1628,6 99,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2620110040 200 1645,0 1628,6 99,0

Прочие мероприятия по 
благоустройству 2620110070 320,1 302,6 94,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2620110070 200 320,1 302,6 94,5

Развитие дорожного хозяйства 
Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района

2630000000 4863,2 2598,0 53,4

Мероприятия по 
муниципальной программе 
развития дорожного хозяйства

2630100000 4863,2 2598,0 53,4

Мероприятия по ремонту 
автомобильных дорог, и 
тротуарных дорожек местного 
значения

2630110420 2038,3 1770,6 86,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2630110420 200 2038,3 1770,6 86,9

Мероприятия по повышению 
безопасности дорожного 
движения

2630110440 2824,9 827,4 29,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2630110440 200 2824,9 827,4 29,3

Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района

2640000000 5,2 5,2 100,0

Мероприятия по 
энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности муниципальной 
программы

2640100000 5,2 5,2 100,0

Мероприятия, направленные на 
внедрение энергосберегающих 
технологий на объектах 
социальной сферы и жилищно- 
коммунального хозя й ств а

2640110380 5,2 5,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных

2640110380 200 5,2 5,2 100,0



8

(муниципальных) нужд
6. Муниципальная программа 

Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района 
«Молодежь Хоперского 
сельского поселения 
Тихорецкого района»

2700000000 7,0 7,0 100,0

Основные мероприятия 
муниципальной программы 2710000000 7,0 7,0 100.0

Реализация отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы

2710100000 7,0 7,0 100,0

Мероприятия в области 
молодежной политики 2710110470 7,0 7,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2710110470 200 7,0 7,0 100,0

7. Муниципальная программа 
Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района 
«Развитие культуры»

2800000000 9137,7 9117,7 99,8

Основные мероприятия 
муниципальной программы 2810000000 9137,7 9117,7 99.8

Организация библиотечно
информационного 
обслуживания населения

2810200000 1673,2 1670,9 99,9

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

2810200590 1660,1 1657,9 99,9

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

2810200590 100 1471,7 1470,5 99,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2810200590 200 188,4 187,4 99,5

Компенсация расходов на 
оплату жилых помещений, 
отопления и освещения 
работникам государственных и 
муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в 
сельской местности

2810211390 13,1 13,0 99,2

Расходы на выплаты персоналу 2810211390 100 13,1 13,0 99,2



9

в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Поддержка клубных 
учреждений 2810600000 7464,5 7446,8 99,8

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

2810600590 7435,2 7417,5 99,8

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

2810600590 100 6673,6 6670,2 99,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2810600590 200 749,7 735,6 98,1

Иные бюджетные ассигнования 2810600590 800 11,9 11,7 98,3
Мероприятия по проведению 
праздничных мероприятий и 
знаменательных дат

2810610120 5,0 5,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2810610120 200 5,0 5,0 100,0

Компенсация расходов на 
оплату жилых помещений, 
отопления и освещения 
работникам государственных и 
муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в 
сельской местности

2810611390 24,3 24,3 100,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

2810611390 100 24,3 24,3 100,0

8. Муниципальная программа 3000000000 3,2 3,2 100,0



10

Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района 
«Развитие физической 
культуры и спорта»
Основные мероприятия 
муниципальной программы 
Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района 
«Развитие физической 
культуры и спорта»

3010000000 3,2 3,2 100,0

Реализация отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы

3010100000 3,2 3,2 100,0

Мероприятия по развитию 
массового спорта 3010110230 3,2 3,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

3010110230 200 3,2 3,2 100,0

9. Обеспечение деятельности 
высшего должностного лица 
Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района

5000000000 1269,8 1268,4 99,9

Высшее должностное лицо 
Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района

5010000000 1269,8 1268,4 99,9

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

5010000190 1269,8 1268,4 99,9

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(м ун и ц и п ал ьн ы м и ) органам и, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
муниципальными 
внебюджетными фондами

5010000190 100 1269,8 1268,4 99,9

10. Обеспечение деятельности 
администрации Хоперского 
сельского поселения 
Тихорецкого района

5200000000 5010,5 4861,6 97,0

Обеспечение 
функционирования 
администрации Хоперского 
сельского поселения 
Тихорецкого района

5210000000 4176,5 4112,6 8.5

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

5210000190 4176,5 4112,6 98,5

Расходы на выплаты персоналу 5210000190 100 3195,2 3187,1 99,7



11

в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

5210000190 200 973,1 917,4 94,3

Иные бюджетные ассигнования 5210000190 800 8,2 8,1 98,8
Обеспечение первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

5250000000 407,5 322,6 79,2

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов

5250051180 355,1 270,3 76,1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

5250051180 100 355,1 270,3 76,1

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов

5250081180 52,4 52,3 99,8

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

5250081180 100 52,4 52,3 99,8

Административные комиссии 5260000000 3,8 3,8 100,0
Образование и организация 
деятельности
административных комиссий

5260060190 3,8 3,8 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

5260060190 200 3,8 3,8 100,0



12

государственных 
(муниципальных) нужд
Проведение выборов и 
референдумов 5270000000 250,2 250,2 100,0

Проведение выборов в 
представительные органы 
местного самоуправления

5270010290 250,2 250,2 100,0

Иные бюджетные ассигнования 5270010290 800 250,2 250,2 100,0
Отдельные непрограммные 
направления деятельности 5290000000 172,5 172,4 99,9

Мероприятия по распоряжению 
муниципальным имуществом 5290010180 172,5 172,4 99,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

5290010180 200 172,5 172,4 99,9

11. Обеспечение деятельности 
Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования 
Тихорецкий район

5400000000 7,8 7.8 100,0

Контрольно-счетная палата 
муниципального образования 
Тихорецкий район

5420000000 7,8 7,8 100,0

Выполнение передаваемых 
полномочий на осуществление 
внешнего муниципального 
контроля

5420020020 7,8 7,8 100,0

Межбюджетные трансферты 5420020020 500 7,8 7,8 100,0
12. Непрограммные расходы 

органов местного 
самоуправления 9900000000

684,1 684,1 100,0

Непрограммные расходы 9990000000 684,1 684,1 100,0
Субсидии бюджету 
Краснодарского края из 
местного бюджета 9990011140

684,1 684,1 100,0

Межбюджетные трансферты 9990011140 500 684,1 684,1 100,0

Ведущий специалист
администрации Хоперского
сельского поселения Тихорецкого района Т.А.Марачкова



Приложение 5 
к решению Совета 
Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района
от J/. OS ■ № Л в

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета Хоперского сельского поселения 

Тихорецкого района по кодам классификации источников финансирования
дефицитов бюджетов за 2024 год

(тыс.рублей)
Наименование показателя Код бюджетной классификации 

источников финансирования дефицитов 
бюджетов

Исполнено

код главного 
администратора 

источников 
финансирования 

дефицита 
бюджета

код группы, подгруппы, 
статьи вида источников 

финансирования 
дефицитов бюджетов

1 2 3 4
Источники финансирования 
дефицита бюджетов, всего

-1778,6

Изменение остатков средств 
на счета по учету средств 
бюджета

992 01 05 00 00 00 0000 000 -1778,6

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

992 01 05 02 01 10 0000 510 -24129,8

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов поселений

991 01 05 02 01 10 0000 610 7,8

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов поселений

992 01 05 02 01 10 0000 610 22343,4

Ведущий специалист 
администрации Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района Т.А.Марачкова



Приложение
к отчету об исполнении бюджета 
Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района за 2024 год

ОТЧЕТ
об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 

Хоперского сельского поселения Тихорецкого района за 2024 год

(тыс, руб/
Наименование Раздел Подраздел Уточненная

сводная
бюджетная

роспись

Исполнено за 
2024 год

1 2 3 4 5
Резервный фонд администрации Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района

01 11 0,0 0,0

Ведущий специалист администрации
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района Т.А.Марачкова


